PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 300/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. CONTRATADO: FRANCINALDO TORRES DE
ARAÚJO, inscrito no CNPJ Nº 43.131.540/0001-17. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE PATOS/PB, COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO
MUNICÍPIO. OBJETO DO TERMO ADITIVO: acrescentar ao valor contratual o total R$ 4.120,00 (Quatro mil
cento e vinte reais), sendo que o valor atual de R$ 16.480,00 (Dezesseis mil quatrocentos e oitenta reais), passando
o seu valor global pós formalização do termo de aditivo o valor de R$ 20.600,00(Vinte mil e seiscentos reais), que
representa um aumento de 25% (Vinte e cinco por cento), conforme preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo
a lei de licitações e suas alterações. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 e incisos, lei 8.666/93 e alterações
posteriores. SIGNATARIOS: Prefeitura Municipal de Patos, o Senhor JOSIMAR DE AZEVEDO BARBOSA e do
outro lado a empresa FRANCINALDO TORRES DE ARAÚJO.

Patos, 09 de novembro de 2022.

JOSIMAR DE AZEVEDO BARBOSA
Secretario Municipal de Serviços Públicos

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 362/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2022
CONTRATO Nº 2.540/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.
CONTRATADO: ECOLUZ ILUMINAÇÕES LTDA.
CNPJ: 10.927.097/0001-36.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA A LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ELEMENTOS E MATERIAIS DE DECORAÇÃO EXTERNA E
ELÉTRICA COMPLEMENTAR QUE COMPÕEM O ACERVO NATALINO A SEREM INSTALADOS NOS
PRINCIPAIS LOCAIS DA CIDADE DE PATOS/PB.
VALOR DO CONTRATO: R$ 980.000,00 (NOVECENTOS E OITENTA MIL REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final
do exercício financeiro vigente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000.

Patos - PB, 09 de novembro de 2022.

JOSIMAR DE AZEVEDO BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ORDENADOR DE DESPESAS

AVISOS E EDITAIS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA CRECHE GLAUCY BURITY NO MUNICÍPIO DE PATOS - PB.

O MUNICÍPIO DE PATOS por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº
394/2022, torna público para conhecimento de todos os interessados, e em atendimento a Lei 8666/93, que após
analisar a documentação da licitante, à luz das exigências editalícias e da legislação vigente, DECIDIU:

HABILITAR as Empresas:

 TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA inscrita no CNPJ de nº
29.050.310/0001-00;

 CONSTRUTORA J GALDINO EIRELI EPP inscrita no CNPJ de nº 20.227.311/0001-03

CLASSIFICAR as Empresas:

 TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA inscrita no CNPJ de nº
29.050.310/0001-00 com valor global de R$ 653.132, 46 (Seiscentos e cinqüenta e três mil cento
e doze reais e quarenta e seis centavos);

 CONSTRUTORA J GALDINO EIRELI EPP inscrita no CNPJ de nº 20.227.311/0001-03 com
o valor global de R$ 674.608,81 (Seiscentos e setenta e quatro mil seiscentos e oito reais e oitenta
e um centavos).

VENCEDOR:
TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA inscrita no CNPJ de nº 29.050.310/0001-00
com valor global de R$ 653.132, 46 (Seiscentos e cinqüenta e três mil cento e doze reais e quarenta e seis centavos).

Os interessados poderão obter informações na Sala da Comissão de Licitação, no Centro Administrativo Municipal
Aderbal Martins de Medeiros, localizado na Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, nesta cidade, no
horário de 08 às 12 horas, ou pelo E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br, ou, ainda, através tel/Whatsapp: (83) 9 9384-
9765

PATOS - PB, 09 de novembro de 2022.

LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO
PRESIDENTE DA CPL/PMP

GOVERNO MUNICIPAL
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974